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Som Grund til Forhøjelsen er angivet > at den kônserverende Tand- 
pleje ved Øvelsesskolen, der i sidste Finansaar omfattede 2 Klasser, frem- 
tidig vil omfatte 3 Klasser. Da det foreslaaede Honorar; imidlertid fore- 
kommer Raadet noget højt, har man udbedt sig nærmere Oplysninger fra 

Undervisningsministeriet  og skal henstille, at der indtil videre tages For- 
behold til Kontoen. 

2) Der foreslaas oprettet et Honorar paa 150 Kr. for Lægetilsyn ved Jonstrup 
Seminariums Øvelsesskole. 

Da der findes, tilsvarende Honorarer ved Haderslev og Tønder Semina- 
riers Øvelsesskoler, og Forholdene ved disse. Seminarier i den omhandlede 
Henseende maa siges at være ens, finder Raadét intet at bemærke til For- 

- ' " ; " ^'slaget. \  , V. / '  

25) II. B. a. b. (Honorarer ved Statssskolerne). Anm. Sp; 1639홢-40. 
Bibliotekarhonoraret ved Metropóli,tanskóleji' foreslaas forhøj et fra 240 

Kr. til 360 Kr. 홢 :  ̂
Da Grunden til Forhøjelsen er, at Metropolitanskolen efter sin Flytning 

vil være i Besiddelse af et særlig stort Skolebibliotek, finder Raadet intet at ind- 
vende mod Forslaget. 

26) . II. G. 1. b. (Honorarer ved Undervisningsinspektionen). Anm. Sp. 1653홢54. 
Der foreslaas oprettet et Honorar paa 400 Kr. til en faglig Medhjælper 

for Undervisningsinspektionen i Fagene Græsk og Oldtidskundskab. Efter de 
givne Oplysninger finder Raadet intet at indvende mod Forslaget. 

27) IV. A. 2. (Lønninger til ekstraordinære Professorer og Docenter ved Universi- 
tetet). Anm. Spi 16610-62. 

Antallet af ekstraordinære Professorater, hvoraf eet bortfalder som Følge 
af Professor Wesenberg-Lunds Afgang paa Grund af Alder, foreslaas forhøjet 
med 2, idet der foreslaas: oprettet henholdsvis et ekstraordinært Professorat i 
.Statsvidenskab og et ekstraordinært; Professorat i Missionshistorie i Stedet for 
2 Docenturer, hvoraf det ene gøres hvilende, og det andet bortfalder. 

. Efter de givne Oplysninger finder Raadet intet at indvende mod For- 
slaget, men maa i øvrigt i Hovedsagen betragte dette ForhQld som et rent Be- 
villingsspørgsmaal. Denne Bemærkning gælder ogsaa en Del af de i det efter- 
følgende omtalte Spørgsmaal under § 21. 

28) IV. A. 4. (Honorarer ved Universitetet). Anm. Sp. 1663-68. 
1) Der stilles Forslag om et nyt Honorar paa 3 600 Kr. aarlig til en Lektor i 

Systematisk Medicin. Forslaget er begrundet med, at det meget store Antal 
Studenter ved det lægevidenskabelige Studium nødvendiggør en Deling af ' , 

홢 Undervisningen, saaledes at der ansættes en Lektor til Undervisning af de 2 
yngste Halvaargange 3 Timer ugentlig og til Deltagelse i Eksaminationen 
ved Prøven i Medicin ved 2. Del B af Embedseksamen. 

Efter det oplyste finder Raadet intet at indvende mod Forslaget. 
2) Der foreslaas oprettet et Honorar paa I 000 Kr. til Overlægen paa Orto- 

pædisk Hospital for Undervisning i Ortopædi. ,: 
Det er oplyst, at det under Hensyn til, at en tilfredsstillende Under- 

visning i Ortopædi ikke længere kan finde Sted paa . Rigshospitalet, og at 
den sociale Lovgivning desuden stiller større Krav end hidtil med Hensyn til 
de praktiserende Lægers Kendskab til Behandlingen af de ortopædiske Syg- 
domme, maa anses for paakrævet, at der etableres Kursus for de Studerende 
paa Ortopædisk Hospital. 

Under Hensyn hertil finder Raadet intet at indvende mod Forslaget. 
.홢 l II 홢: l 11 3) > Der foreslaas oprettet et Honorar paa 2 400 Kr. (for 3 Aar) til en Lektor i . 

Musikvidenskab. 
Forslaget begrundes med, at der ved Gymnasieskolerne gør sig en 

stærk Mangel paa uddannede Musiklærere gældende, og Lønningsraadet 
finder efter - Omstændighederne intet at indvende mod - det foreslaaede 
Honorar. 


